
or, 
fF 

Kfi, 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

0E1~ Y SUYA 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

ACUERDO REGIONAL N° 475 -2017-GRJ/CR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín; en Sesión Extraordinaria celebrada a los veintiún días del mes de 
diciembre de 2017 en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín; 

VISTOS: 
El Dictamen N° 06-2017-GRJ-CR/CPDEPITyPE, remitido por la Comisión Permanente de 
Desarrollo Económico, Promoción de la Inversión, Trabajo y Promoción del Empleo, y de 
conformidad con lo previsto en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867- Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales sus modificatorias y demás normas complementarias, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales-Ley N° 27867 y sus modificatorias, 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el literal a) del artículo 15° de la ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, señala que es atribución del Consejo Regional aprobar, modificar o derogar las 
normas que regulan o reglamenten los asuntos materia de su competencia y funciones del 
Gobierno Regional; 

Que, mediante Oficio N° 1202-2017-GRJ/GGR, suscrito por el Gerente General Regional, solicito 
aprobación mediante Ordenanza Regional el Reglamento del Comité Ejecutivo Regional con 
Oportunidades, con el fin de remitir el Reporte N° 242-2017-GRJ/GRDS para la aprobación 
mediante Ordenanza Regional el Reglamento del Comité Ejecutivo Regional con Oportunidades; 

Que, mediante Informe Legal N° 742-2017-GRJ/ORAJ, suscrito por el Director Regional de 
Asesoría Jurídica — Abog. Freddy Samuel Fernández Huauya, recomienda Aprobar la Ordenanza 
Regional sobre Propuesta de Reglamento del Comité Ejecutivo Regional con Oportunidades, 
previo dictamen correspondiente, el mismo que contienen el Memorando N° 906-2017- 
GRJ/GRDS, suscrito por el Gerente Regional de Desarrollo Social; 

Que, el Reglamento Interno del Comité Ejecutivo Regional "Junín con Oportunidades", tiene como 
objetivo principal: crear una Comisión Multisectorial de naturaleza temporal, adscrita al Gobierno 
Regional de Junín, encargada de proponer y fiscalizar el modelo de intervención multisectorial en 
materia de discapacidad. Constituye objeto de la comisión multisectorial implementar y asegurar 
la ejecución del programa regional "Junín con Oportunidades" y de realizar el informe de 
sistematización del resultado final, 

Que, mediante Dictamen N° 06-2017-GRJ-CR/CPDEPITyPE, remitido por la Comisión 
Permanente de Desarrollo Económico, Promoción de la Inversión, Trabajo y Promoción del 
Empleo, que por voto unánime se aprueba la Ordenanza del Reglamento del Comité ejecutivo 
Regional con Oportunidades que consta de 20 artículos, Disposiciones Complementarias; 

El Comité Ejecutivo Regional ejercerá su mandato y obligación hasta la presentación del informe 
final a la titular del Ministerio de la mujer y Poblaciones Vulnerables. 

El Comité Regional estará integrada por: 

Comité Ejecutivo Regional 



el 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

C.D 

inflEaZ Y SIMA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

N 
Z  

D 
1,113 
...t. 

2 "2 
— 415 
a 

< 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 
Gerente Regional de Desarrollo Social 	 : PRESIDENCIA 
CONADIS: Responsable de oficina 	 : SECRETARIA TECNICA 
OREDIS: Responsable de Oficina 	 : MIEMBRO 

RENIEC: Jefe Regional de Junín 	 : MIEMBRO 

MUNICIPALIDADES PROVINICALES 
Responsable de oficina de OMAPED 	 : MIEMBRO 
Equipo Técnico Financiero 
INEI: Directorio Departamental de Estadística e informática 	: MIEMBRO 
GRJ: Gerente Regional Planeamiento, Presupuesto y : MIEMBRO 
Acondicionamiento Territorial 
GRJ: Gerente Regional de Desarrollo Social : MIEMBRO 
Equipo Técnico de Salud 
ESSALUD: Gerente Medico, Red Asistencial de Junín 	: MIEMBRO 
DIRESA: Responsable Eje Personas con Discapacidad 	: MIEMBRO 

N
A

L
  J

U
N

IN
 

oa 

SONIA TO 
CONSEJ 

RO 
A DELEGAnt, 

Que, de conformidad con el artículo 39°  de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales- Ley N°  
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros: 

ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR, el Dictamen N°  06-2017-GRJ-CR/CPDEPITyPE, remitido por la 
Comisión Permanente de Desarrollo Económico, Promoción de la Inversión, Trabajo y Promoción 
del Empleo, sobre Ordenanza del Reglamento del Comité Ejecutivo Regional con Oportunidades 
que consta de 20 artículos, Disposiciones Complementarias. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, veintidós días del mes de diciembre del año dos mil 
diecisiete, 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1
	Page 2

